
ПЕРВОМАЙСЬКИЙ ІНДУСТРІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 

(ПІПФК) 

 

Н А К А З 

 

31.08.2023 смт Гусятин № 76 

 

Про діючі робочі навчальні плани  

і програми навчальних освітніх компонентів 

для освітньо-кваліфікаційного рівня  

«кваліфікований робітник» 

у 2023/2024 навчальному році 

 

На виконання наказу Первомайського індустріально-педагогічного коледжу 

від 31.08.2023 № 71 «Про організацію освітнього процесу в 2023/2024 навчальному 

році», рішень методичної ради (протокол № 7 від 26.06.2023), циклової комісії 

соціально-гуманітарних і психолого-педагогічних дисциплін та загальноосвітньої 

підготовки (протокол № 1 від 30.08.2023), циклової комісії професійної освіти 

(протокол 1 від 30.08.2023), необхідністю організованого початку 2023/2024 

навчального року  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Навчальні заняття в навчальних групах, здобувачі освіти в яких навчаються за 

ОКР «кваліфікований робітник», проводити за такими робочими навчальними 

планами: 
 

професія 5122 Кухар, 7412 Кондитер 

– група 141 ХТ: робочий навчальний план, розроблений відповідно до 

освітньої програми з професії «5122 Кухар, 7412 Кондитер», затверджений у 2021 

році Департаментом освіти і науки Луганської облдержадміністрації та погоджений з 

НМЦ ПТО в Луганській області (додаток 1); 
 

професія 4113 Оператор з обробки інформації та програмного 

забезпечення 

– група 112 ЦТ — робочий навчальний план, розроблений відповідно до 

освітньої програми з професії «4113 Оператор з обробки інформації та 

програмного забезпечення», затверджений у 2023 році Департаментом освіти і 

науки Луганської облдержадміністрації та погоджений з НМЦ ПТО в Луганській 

області (додаток 2); 

– група 132 ЦТ — робочий навчальний план, розроблений відповідно до 

освітньої програми з професії «4113 Оператор з обробки інформації та 

програмного забезпечення», затверджений у 2021 році Департаментом освіти і 

науки Луганської облдержадміністрації та погоджений з НМЦ ПТО в Луганській 

області (додаток 3). 
 

2. Навчальні заняття в академічних групах, здобувачі освіти в яких  навчаються 

за освітньо-професійним ступенем «фаховий молодший бакалавр», проводити за 

робочими навчальними планами: 



спеціальність 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями), спеціалізація 

015.39 Цифрові технології 

група 242 ПО ЦТ — робочий навчальний план, розроблений відповідно до 

освітньо-професійної програми (далі — ОПП) «Професійна освіта (Цифрові 

технології) та навчального плану, затверджених педагогічною радою ПІПФКу  

23.12.2022, протокол № 4, та введених в дію наказом від 29.12.2022 № 142-з. 

група 262 ПО ЦТ — робочий навчальний план, розроблений відповідно до 

ОПП «Професійна освіта (Цифрові технології) та навчального плану, затверджених 

педагогічною радою ПІПФКу  31.08.2020, протокол № 1, та введених в дію наказом 

від 31.08.2020 № 150-з. 

 

2. Вважати дійсними у 2023/2024 навчальному році робочі навчальні 

програми (далі — РНП) із загальноосвітніх предметів: 

 

2.1. Для здобувачів освіти ІV курсу навчання за професією 5122 Кухар, 7412 

Кондитер: 

 

Назва РНП, рік 

укладання 

Укладач На підставі якого документа 

розроблена 

РНП з предмету 

«Захист України» 

(2020) 

Єфименко В. І. Навчальна програма «Захист 

Вітчизни» для навчальних закладів 

системи загальної середньої освіти 

(рівень стандарту), затверджена 

наказом МОН України від 23.10.2017 

№ 1407 

РНП з предмету 

«Інформатика» (2020) 

Гамалій С. О. Навчальна програма вибірково-

обов’язкового предмету “Інформатика 

для учнів 10-11 класів загальноосвітніх 

навчальних закладів. Рівень стандарту, 

затверджена наказом МОН України від 

23.10.2017р. № 1407 

РНП з предмету 

«Технології» (2020) 

Лугова Л. І. Навчальна програма “Технології. 10 

клас. Рівень стандарту”, затверджена  

наказом МОН України від 23.10.2017 

№ 1407 

РНП з предмету 

«Фізична культура» 

(2020) 

Григоров А. М. Навчальна програма з фізичної 

культури для професійно-технічних 

навчальних закладів (авт.  

Павленко В.О., Духовний Л.Ф. та ін.). 

Київ, 2013 

 

2.2. Для здобувачів освіти ІІІ курсу навчання за 4113 Оператор з обробки 

інформації та програмного забезпечення: 

 

Назва РНП, рік 

укладання 

Укладач На підставі якого документа 

розроблена 

РНП з предмету 

«Українська мова» 

(2020) 

Максименко Л. В. Навчальна програма “Українська мова 

для загальноосвітніх навчальних 

закладів з українською мовою 



навчання (10-11 класи, рівень 

стандарту), затверджена наказом МОН 

України від 23.10.2017 № 1407 

РНП факультативного 

курсу «Практикум з 

української мови» 

(2022) 

Максименко Л. В. Навчальна програма “Українська мова 

для загальноосвітніх навчальних 

закладів з українською мовою 

навчання (10-11 класи, рівень 

стандарту), затверджена наказом МОН 

України від 23.10.2017 № 1407 

Програма Міністерства освіти і науки 

України із зовнішнього незалежного 

оцінювання з української мови (2020) 

РНП з предмету 

«Українська 

література» (2020) 

Максименко Л. В. Навчальна програма “Українська 

література для загальноосвітніх 

навчальних закладів (10-11 класи, 

рівень стандарту)”, затверджена 

наказом МОН України від 23.10.2017  

№ 1407. 

РНП з предмету 

«Іноземна мова 

(англійська)» (2020) 

Дмитренко С. В. “Навчальні програми з іноземних мов” 

для загальноосвітніх навчальних 

закладів і спеціалізованих шкіл із 

поглибленим вивченням іноземних 

мов, 10-11 класи”, затверджена 

наказом МОН України від 23.10.2017 

№ 1407 

РНП з предмету 

«Історія України. 

Всесвітня історія» 

(2021) 

Овчаренко Т.Д. Навчальна програма “Історія України. 

Всесвітня історія для загальноосвітніх 

навчальних закладів (10-11 класи, 

рівень стандарту)”, затверджена 

наказом МОН України від 23.10.2017 

№ 1407 

РНП факультативного 

курсу “Новітня історія 

України. Підготовка до 

ЗНО” (2022) 

Овчаренко Т.Д. Складена на основі вимог нового 

Державного стандарту базової і повної 

загальної середньої освіти (постанова 

Кабінету Міністрів України від 

23.11.11 № 1392) з урахуванням змісту 

чинної програми з історії України для 

10-11 класів (затверджена наказом 

МОН України від 23.10.2017 № 1407) 

РНП з предмету 

«Математика» (2020) 

Норкіна О.В. Навчальна програма “Математика 

(Алгебра і початки аналізу та 

геометрія) для учнів 10-11 класів 

загальноосвітніх навчальних закладів 

(рівень стандарту), затверджена 

наказом МОН України від 23.10.2017 

№ 1407 

Факультативний курс з 

математики 

Норкіна О.В. Програми з математики для 5-11 класів 

(що затверджені наказом МОН 

України від 23.10.2017 № 1407). 



«Готуємося до ЗНО» 

(2022) 

Програма Міністерства освіти і науки 

України із зовнішнього незалежного 

оцінювання з математики (2019) 

РНП з предмету 

«Захист України» 

(2020) 

Єфименко В. І. Навчальна програма “Захист 

Вітчизни” для навчальних закладів 

системи загальної середньої освіти 

(рівень стандарту), затверджена 

наказом МОН України від 23.10.2017 

№ 1407 

РНП з предмету 

«Фізика і астрономія» 

(2020) 

Чипюк Н. О. Навчальна програма “Фізика і 

астрономія” для 10-11 класів закладів 

загальної середньої освіти (рівень 

стандарту, авторський колектив під 

керівництвом Ляшенка О. І), 

затверджена наказом МОН України від 

23.10.2017  № 1407 

РНП з предмету 

«Біологія і екологія» 

(2020) 

Прийма В. В. Навчальна програма для закладів 

загальної середньої освіти “Біологія і 

екологія” (10-11 класи. Рівень 

стандарту), затверджена наказом МОН 

України від 23.10.2017 № 1407 

РНП з предмету 

«Хімія» (2020) 

Тішкова Т. Х. Навчальна програма “Хімія для 

закладів загальної середньої освіти 

(10-11 класи, рівень стандарту)”, 

затверджена наказом МОН України від 

23.10.2017 № 1407 

РНП з предмету 

«Географія» (2020) 

Прийма В. В. Навчальна програма “Географія.10-11 

класи. Рівень стандарту, затверджена 

Міністерством освіти і науки України» 

наказом МОН України від 23.10.2017 

№ 1407) 

РНП з предмету 

«Інформатика» (2020) 

Гамалій С. О. Навчальна програма вибірково-

обов’язкового предмету “Інформатика 

для учнів 10-11 класів загальноосвітніх 

навчальних закладів. Рівень стандарту, 

затверджена наказом МОН України від 

23.10.2017р. № 1407 

РНП з предмету 

«Фізична культура» 

(2020) 

Григоров А. М. Навчальна програма з фізичної 

культури для професійно-технічних 

навчальних закладів (авт. Павленко 

В.О., Духовний Л.Ф. та ін.). Київ, 2013 

 

2.3. Діючими з предметів професійного спрямування та професійно-практичної 

підготовки для професій 7412 Кондитер вважати такі робочі навчальні програми, що 

розроблені на підставі освітніх програм відповідно до стандарту професійної 

(професійно-технічної освіти) з професії 7412 Кондитер на основі компетентнісного 

підходу (СП(ПТ)О 7412.С.10.70 – 2017): 

 

 



Назва РНП, рік укладання Укладач На підставі якого 

документа розроблена 

РНП з предмету «Технологія 

приготування борошняних 

кондитерських виробів з 

основами товарознавства» 

(кваліфікація 3 розряд), 2020 

Рочвак І. А. Освітня програма з предмету 

«Технологія приготування 

борошняних кондитерських 

виробів з основами 

товарознавства», 2018 

РНП з предмету «Технологія 

приготування борошняних 

кондитерських виробів з 

основами товарознавства» 

(кваліфікація 3, 4 розряд), 2020 

Рочвак І. А. Освітня програма з предмету 

«Технологія приготування 

борошняних кондитерських 

виробів з основами 

товарознавства», 2018 

РНП з предмету «Технологія 

приготування кондитерських 

виробів харчової 

промисловості», (кваліфікація 4 

розряд), 2021 

Рочвак І. А. Освітня програма предмету 

«Технологія приготування 

кондитерських виробів 

харчової промисловості», 

2018 

РНП з предмету «Устаткування 

підприємств харчування» 

(кваліфікація 3, 4 розряди), 2020 

Меркулова Л. Ф. Освітня програма предмету 

«Устаткування підприємств 

харчування», 2018 

РНП з предмету «Організація 

виробництва та обслуговування» 

(кваліфікація 4 розряд), 2020 

Меркулова Л. Ф. Освітня програма з предмету 

«Організація виробництва та 

обслуговування», 2018 

РНП з предмету «Облік, 

калькуляція та звітність» 

(кваліфікація 3, 4 розряди), 2020 

Лугова Л. І. Освітня програма з предмету 

«Облік, калькуляція та 

звітність», 2018 

РНП з предмету «Малювання та 

ліплення» (кваліфікація 4 

розряд), 2020 

Рочвак І. А. Освітня програма з предмету 

«Малювання та ліплення», 

2018 

РНП з предмету «Фізіологія 

харчування» (кваліфікація 3, 4 

розряд), 2020 

Меркулова Л. Ф. Освітня програма з предмету 

«Фізіологія харчування», 

2018 

РНП з предмету «Основи 

підприємництва», 2020 

Себко Д. М. Освітня програма з предмету 

«Основи підприємництва», 

2018  

РНП з професійно-практичної 

підготовки (виробнича практика) 

для професії 7412 Кондитер 

(кваліфікація: 3 розряд), 2020 

Рочвак І. А. Освітня програма з 

виробничої практики для 

професії 7412 Кондитер 

(кваліфікація: 3 розряд), 2018 

РНП з професійно-практичної 

підготовки (виробниче навчання) 

для професії  7412 Кондитер 

(кваліфікація: 4 розряд), 2021 

Рочвак І. А. Освітня програма з 

виробничого навчання для 

професії  7412 Кондитер 

(кваліфікація: 4 розряд), 2018 

РНП з професійно-практичної 

підготовки (виробнича практика) 

для професії  7412 Кондитер 

(кваліфікація: 4 розряд), 2021 

Рочвак І. А. Освітня програма з 

виробничої практики для 

професії 7412 Кондитер 

(кваліфікація: 4 розряд), 2018 

 



2.4. Діючими програмами з предметів професійного спрямування для професії  

4113 Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення (ІІІ курс навчання) 

вважати робочі навчальні програми, які складені на підставі освітніх програм, 

розроблених відповідно до стандарту професійно (професійно-технічної) освіти 

(СП(ПТ)О 4113 J. 62.00-63.10 – 2017) на основі компетентнісного підходу, а саме: 

 

Назва РНП, 

рік укладання 

Укладач На підставі якого документа 

розроблена 

РНП з предмету «Операційні 

системи та їх обслуговування», 

2020 

Жижаєв С.О. Освітня програма з предмету 

«Операційні системи та їх 

обслуговування», 2018 

РНП з предмету «Комп'ютерні 

інформаційні системи», 2020 

Жижаєв С.О. Освітня програма з предмету 

«Комп'ютерні інформаційні 

системи», 2018 

РНП з предмету «Мова 

програмування SQL», 2020 

Жижаєв С.О. Освітня програма з предмету 

«Мова програмування SQL», 

2018 

РНП з предмету «Діагностика 

комп'ютерних інформаційних 

систем», 2020 

Жижаєв С.О. Освітня програма з предмету 

«Діагностика комп'ютерних 

інформаційних систем», 2018 

РНП з предмету «Основи 

інформаційного 

документообігу», 2020 

Нейман Ю. О. Освітня програма з предмету 

«Основи інформаційного 

документообігу», 2018 

РНП з предмету 

«Обслуговування споживачів 

товарів та послуг», 2020 

Нейман Ю. О. Освітня програма з предмету 

«Обслуговування споживачів 

товарів та послуг», 2018 

РНП з професійно-практичної 

підготовки (виробниче навчання)  

з професії 4113 Оператор з 

обробки інформації та 

програмного забезпечення 

(кваліфікація: І категорія), 2020 

Нейман Ю. О. Освітня програма з 

виробничого навчання з 

професії 4113 Оператор з 

обробки інформації та 

програмного забезпечення 

(кваліфікація: І категорія), 

2018 

РНП з професійно-практичної 

підготовки (виробнича практика) 

з професії 4113 Оператор з 

обробки інформації та 

програмного забезпечення 

(кваліфікація: І категорія), 2020 

Нейман Ю. О. Освітня програма з виробничої 

практики з професії 4113 

Оператор з обробки 

інформації та програмного 

забезпечення (кваліфікація: І 

категорія), 2018 

 

2.5. Діючими програмами з предметів професійного спрямування для професії 

4113 Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення (І курс навчання) 

вважати робочі навчальні програми, які складені на підставі освітньої програми, 

розробленої відповідно до державного освітнього стандарту  4113.3.62.00-63.10-2022 

на основі компетентнісного підходу, а саме: 

 

Назва РНП Рік укладання Укладач 

Основи психології та професійної етики 2023 Себко Д.М. 

Основи професійної діяльності 2023 Нейман Ю. О. 



Основи трудового законодавства 2023 Овчаренко Т.Д. 

Основи енергоефективності та 

енергозбереження 

2023 Гамалій С. О. 

Англійська мова (за професійним 

спрямуванням) 

2023 Куліш М.С. 

Засоби та діагностика комп’ютерних 

інформаційних систем 

2023 Сагайдак У.Я. 

Програмне забезпечення персонального 

комп’ютера 

2023 Сагайдак У.Я. 

Технології обробки інформації 2023 Сагайдак У.Я. 

Комп’ютерна графіка 2023 Максименко В.Г. 

Основи вебдизайну 2023 Максименко В.Г. 

Комп’ютерні мережі 2023 Сагайдак У.Я. 

Основи комп’ютерної верстки 2023 Сагайдак У.Я. 

Виробниче навчання 2023 Нейман Ю.О. 

Виробнича практика 2023 Нейман Ю.О. 

 

3. Затвердити робочі програми навчальних дисциплін (далі — РПНД) за 

спеціальністю 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями), спеціалізація 015.39 

Цифрові технології (ОПП «Професійна освіта (Цифрові технології), 2020): 

 

Назва РПНД Рік  

укладання 

Укладач 

Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 

2023 Максименко Л.В. 

Соціологія 2023 Гаєва Т.М. 

Культурологія 2023 Гаєва Т.М. 

Економічна теорія 2023 Лугова Л.І. 

Основи правознавства 2023 Овчаренко Т.Д. 

Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням) 

2023 Куліш М.М. 

Екологія 2023 Саска Г.В. 

Політологія 2023 Овчаренко Т.Д. 

Організація та методика виховної роботи 2023 Овчаренко Т.Д. 

Основи педагогічної майстерності 2023 Овчаренко Т.Д. 

Основи програмної інженерії 2023 Норкіна О.В. 

Алгоритми та структури даних 2023 Максименко В.Г. 

Конструювання програмного забезпечення 2023 Максименко В.Г. 

Периферійні пристрої 2023 Сагайдак У.Я. 

Охорона праці в галузі 2023 Селедець Г.В. 

Економіка і організація виробництва 2023 Лугова Л.І. 

 

4. Затвердити програми навчальних дисциплін (далі — ПНД) за спеціальністю 

015 Професійна освіта (за спеціалізаціями), спеціалізація 015.39 Цифрові технології 

(ОПП «Професійна освіта (Цифрові технології), 2022): 

 

 



Назва ПНД Рік  

укладання 

Укладач 

Основи правознавства 2023 Овчаренко Т.Д. 

Історія України 2023 Овчаренко Т.Д. 

Філософія та суспільствознавство 2023 Гаєва Т.М. 

Вища математика 2023 Норкіна О.В. 

Основи електротехніки та електроніки 2023 Бойчук В.М. 

Інженерна та комп’ютерна графіка 2023 Селедець Г.В. 

Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 

2023 Максименко Л.В. 

Вступ до фаху 2023 Нейман Ю.О. 

Психологія 2023 Максименко Л.В. 

Педагогіка 2023 Овчаренко Т.Д. 

Організація і методика професійного 

навчання  

2023 Нейман Ю.О. 

Безпека життєдіяльності, охорона праці та 

цивільний захист 

2023 Селедець Г.В. 

Основи дискретної математики та 

комп'ютерна логіка 

2023 Норкіна О.В. 

Операційні системи 2023 Максименко В.Г. 

Архітектура комп'ютерів 2023 Максименко В.Г. 

Мови і технології програмування 2023 Максименко В.Г. 

Фізичне виховання 2023 Кузик А.А. 

 

 

 

 

В. о. директора   Дмитро СЕБКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тетяна ГАЄВА 


